
 

 

 

 

COMUNITA’ MONTANA GENNARGENTU MANDROLISAI 

 
 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 170 del 06/12/2022 

 

 

 

Area Contabile - Finanziaria 

 
Settore: Bilancio ed Economato 

 

 

Oggetto: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA FINALIZZATA 

ALL’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI 

INTERESSE PER LA NOMINA DELL’ORGANISMO 

INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA 

PERFORMANCE MONOCRATICO E IN FORMA 

ASSOCIATA -ISTRUTTORIA DELLE DOMANDE 

PERVENUTE.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

N° 40 del Registro Determinazioni  Area Contabile - Finanziaria

 



 
 
 

 

COMUNITA’ MONTANA GENNARGENTU MANDROLISAI 

Via Bulgaria, s.n.c. – 08038 SORGONO tel. 0784/60099 – 60594 – Fax 0784/60147 
 
 
 

Proposta N° 182 del 05/12/2022 
 
 
OGGETTO:  PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA FINALIZZATA ALL’ACQUISIZIONE DI 

MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA NOMINA DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE 

DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE MONOCRATICO E IN FORMA ASSOCIATA -

ISTRUTTORIA DELLE DOMANDE PERVENUTE. 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Visto il Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2022-2024, approvato con delibera di Consiglio 
Comunitario n.9 del 25/03/2022; 
Visto il DUP dell’esercizio finanziario 2022-2024, approvato con delibera di Consiglio Comunitario n.8 del 
25/03/2022;  
Richiamati: 
-il Decreto Presidenziale n. 20 del 22/09/2022 con il quale è stato conferito alla scrivente l’incarico di 
Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria; 
-gli Articoli 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il D.Lgs. n.267/2000 “Testo unico degli enti locali”; 
Visto il D.Lgs. n.165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle pubbliche”; 
Visto il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni” e, in particolare, gli articoli 14 e 14-bis; 
Vista la deliberazione CIVIT n. 12 del 27/02/2013; 
Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105, recante “Regolamento di disciplina 
delle funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di 
misurazione e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni” e, in particolare, l’articolo 6, 
secondo il quale i componenti degli Organismi indipendenti di valutazione (OIV) sono nominati da ciascuna 
amministrazione tra i soggetti iscritti nell’Elenco nazionale dei componenti degli OIV della performance; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
Visto il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 
Visto il decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 6 agosto 2020; 
Visto lo schema di Convenzione per la gestione in forma associata dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione approvato con delibera di Consiglio Comunitario n.38 del 17/11/2022; 
Visto il Regolamento interno per la costituzione e il funzionamento dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione (O.I.V) in forma associata; 
Visto lo Statuto dell'Ente, così come adeguato ai sensi della L.R. n. 2/2016 con deliberazione di C.C. n. 111 
del 23.12.2016, specificatamente l'art. 29 recante - Individuazione e funzionamento sub-ambiti - con il quale 
si stabilisce di articolare, per la gestione e l'organizzazione dei servizi associati, l'ambito ottimale in sub - 
ambiti, fermo restando l'unicità programmatoria e gestionale dei servizi medesimi, così individuati: 
a) sub-ambito montano i comuni di: Aritzo, Belvì, Desulo, Gadoni, Teti, Tonara; 
b) sub-ambito collinare comuni di: Atzara, Austis, Meana Sardo, Ortueri, Sorgono; 
Vista la propria determinazione n. 141 del 18/11/2022 con cui è stato approvato il presente avviso ed 
indetta la procedura di selezione per l’individuazione dell’OIV in composizione monocratica e in forma 
associata tra la Comunità Montana e i Comuni di Atzara, Meana Sardo, Ortueri, Belvì, Teti, Tonara per il 
triennio 2023-2025; 
Vista la pubblicazione, in data 21/11/2022 dell’avviso, sia su proprio portale, sia sul portale delle 
Performance al link: https://performance.gov.it/avviso-pubblico-di-selezione-comparativa/1bd5c872-687b-
4243-9e70-71a27fa9b8e4 
Dato atto che, allo scadere dell’avviso ore 13:00 del 30/11/2022 sono pervenute al protocollo dell’ente n.9 
manifestazioni d’interesse, di seguito riportate: 



N. PROTOCOLLO DATA PROTOCOLLO ENTE CANDIDATO 

4051 30.11.2022 G. A. 
3988 28.11.2022 A. B. 
4039 30.11.2022 A. B. C. 
3882 22.11.2022 J. C. 
3987 28.11.2022 A. F. 
3983 28.11.2022 F. M. 
4052 30.11.2022 A. P. 
3923 24.11.2022 M. S. 
4062 30.11.2022 B. S. 

 

Dato atto che, le domande sopracitate sono pervenute, debitamente sottoscritte con le modalità e nei 
termini previsti dall’avviso. 
Dato atto che, tutti i candidati risultano essere in possesso dei requisiti richiesti per l’ammissione. 
Dato atto che, si è provveduto a richiedere la visura dei partecipanti sul portale delle Performance. 

DETERMINA 

 Che la premessa è da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 Di trasmettere tutte le candidature pervenute, con i relativi allegati alla Giunta Esecutiva, che 
procederà alla valutazione del profilo maggiormente corrispondente al ruolo da ricoprire e alla 

conseguente nomina. 

 Di Pubblicare il presente atto all'Albo pretorio on line dell'Ente; 

 Di Attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

Il Responsabile del Servizio 

 Milena Baiu 

 



C.M. GENNARGENTU MANDROLISAI

Visti

182

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA FINALIZZATA ALL’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI
INTERESSE PER LA NOMINA DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA
PERFORMANCE MONOCRATICO E IN FORMA ASSOCIATA -ISTRUTTORIA DELLE DOMANDE
PERVENUTE.

2022

Bilancio ed Economato

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Contabile - Finanziaria

Nr. adozione settore: 40 Nr. adozione generale: 170
06/12/2022Data adozione:

05/12/2022

Ufficio Proponente (Bilancio ed Economato)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Milena Baiu

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come
previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012
convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

05/12/2022

Area Contabile - Finanziaria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Milena Baiu

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa.


